
                                                                                                                                                                                             
 

 
 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

                                                                                                                

РЕШЕНИЕ 

 

21.02.2023                               с. Новобирилюссы                                   № 25-232 

 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 

от 20.10.2011 № 12-113 «О Контрольно-счетной палате Бирилюсского района» 

     

           В целях приведения решения в соответствие с действующим 

законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов РФ и муниципальных образований», статьями 36, 38, 43 

Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, 

Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

             1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от  

20.10.2011 № 12-113 «О Контрольно-счетной палате Бирилюсского района» 

следующие изменения: 

            1.1. Статью 3 Приложения 1 к решению после слова  «независимости» 

дополнить словом «, открытости»; 

            1.2. В пункте 4 статьи 5 Приложения 1 к решению слова «набравший 

наибольшее количество голосов» заменить словами «набравший 

большинство голосов от установленной численности депутатов 

Бирилюсского районного Совета депутатов»; 

            1.3.  Пункт 2 статьи 16 Приложения 1 к решению после слова 

«определяется» дополнить словами «законами Красноярского края или»; 

            1.4. В пункте 7 статьи 16 Положения к решению слова «Контрольно-

счетной палаты» заменить словами «Контрольно-счетной палате»; 

            1.5. В пункте 11 статьи 17 Приложения 1 к решению слова 

«Контрольно-счетной палаты» заменить словами «Контрольно-счетной 

палатой»; 

            1.6. Пункт 1 статьи 20 Приложения 1 к решению после слов «(далее - 

сеть Интернет)» дополнить словами «и опубликовывает в средствах массовой 

информации»; 



            1.7. Пункт 2 статьи 20 Приложения 1 к решению после слов 

«Указанный отчет» дополнить словами «Контрольно-счетной палаты 

опубликовывается в средствах массовой информации или». 

            2.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите 

прав граждан (Н.С. Малиновская). 

           3. Решение  вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель районного                                          И.п. главы района 

Совета депутатов      

                                                          

                   

                          

                          И.В. Макушев                                                        А.И. Желонкин 

 
 
 


